
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

48-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

30.06.2016          № 831     

О передаче муниципальным унитарным 

предприятием муниципального образования 

городской округ Симферополя Республики 

Крым «Киевский Жилсервис» 

муниципального имущества муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым (жилых помещений) 

Администрации города Симферополя  

Республики Крым  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым               

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления                               

в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об 

утверждении Положения  о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет 

Республики Крым 
 

РЕШИЛ:  

 

1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополя Республики Крым «Киевский 

Жилсервис» передать муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым (жилые 

помещения) Администрации города Симферополя Республики Крым 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Администрации города Симферополя Республики Крым принять                    

муниципальное имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения. 

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым                    



(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный 

комитет                    по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности                            и экономической политике (Савутин И.Ю).  

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                              В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 48-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 30.06.2016 № 831 

 
                

О П И С Ь 

объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего передаче муниципальным 

унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополя Республики Крым «Киевский Жилсервис» в Администрацию города 

Симферополя Республики Крым 

№ п/п Наименование, 

литер, номер 

Адрес 

(описание 

месторасположения) 

Площадь 

(кв. м) 

Назначение Первоначальная 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость*, 

руб. 

Кадастровый 

номер 

1 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Ковыльная, д. 82, кв.136 

Этаж № 6 

65,9 Жилое  419627,12 239325,64 90:22:010202:1234  

от 02.02.2016 

2 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пр-кт  Победы, д. 82, кв.305        

Этаж № 5 

48,3 Жилое  102769,4 55559,7 90:22:010217:3350 

от 08.02.2016 

3 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

пер. Молодых 

Подпольщиков, д. 9, кв.38        

Этаж № 5 

41,9 Жилое  164219,80 77756,27 90:22:010203:1487 

от 15.02.2016 

4 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Свободная, д. 3, кв.34        

Этаж № 2 

49,5 Жилое  308920,85 170044,53 90:22:010203:1480 

от 12.02.2016 

5 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Лермонтова, д. 17, кв. 142        

Этаж № 9 

 

48,6 Жилое  155775,48 77648,52 90:22:010217:3171 

от 19.01.2016 

6 Квартира Республика Крым, 48,0 Жилое  149824,43 66127,64 90:22:010203:924 



 г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская, д. 101, 

кв. 23 

Этаж № 1 

от 10.09.2015 

7 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 143, кв. 2        

Этаж № 1 

49,5 Жилое  117608,78 50406,78 90:22:010201:1684 

от 07.09.2015 

8 Квартира 

литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Донская, д. 41, кв. 153        

Этаж № 7 

64,6 Жилое  353114,29 192052,98 90:22:010203:1457 

от 04.02.2016 

9 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д. 35, кв. 70        

Этаж № 11 

65,3 Жилое  52458,15 26928,09 90:22:010204:1850 

от 29.02.2016 

10 Квартира 

литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 153, кв. 138        

Этаж № 1 

44,3 Жилое  96385,64 40783,93 90:22:010201:2692 

от 29.02.2016 

11 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Матэ Залки, д. 15, кв. 4        

Этаж № 2 

57,9 Жилое  114187,48 50548,91 90:22:010220:1538 

от 01.03.2016 

12 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Николаевская, д. 4, кв. 18        

Этаж № 4 

64,1 Жилое  331037,29 167357,53 90:22:010204:1798 

от 16.02.2016 

13 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д. 7, кв. 212        

Этаж № 2 

 

47,3 Жилое  213188,74 115628,55 90:22:010204:1806

от 17.02.2016 

14 Квартира Республика Крым,  34,9 Жилое  190769,17 103756,18 90:22:010203:1489



 г. Симферополь,  

ул. Донская, д. 41, кв. 30        

Этаж № 7 

 

от 16.02.2016 

15 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская, д. 77, 

кв. 33        

Этаж № 5 

 

62,7 Жилое  174960,41 79452,84 90:22:010203:1491

от 16.02.2016 

16 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 153, кв. 131        

Этаж № 4 

 

44,8 Жилое  97473,52 41244,24 90:22:010201:2606

от 15.02.2016 

17 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 149, кв. 29        

Этаж № 3 

 

58,9 Жилое  182629,63 82959,45 90:22:010201:2608

от 15.02.2016 

18 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Морская, д. 3, кв. 23        

Этаж № 4 

 

39,7 Жилое  123927,07 61629,08 90:22:010227:607 

от 15.02.2016 

19 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д. 25, кв. 23        

Этаж № 4 

37,6 Жилое  244875,40 135538,67 90:22:010204:1794 

от 15.02.2016 

20 Квартира 

литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Грибоедова, д. 10, кв. 6        

Этаж № 1 

53,7 Жилое  102568,69 0,00 

 

90:22:010218:1038 

от 15.03.2016 

21 Квартира Республика Крым, 60,9 Жилое  3403808,32 0,00 90:22:010222:1483 



литер В 

 

г. Симферополь,  

ул. Петропавловская/ 

ул. Пролетарская, д. 22/3, 

кв. 6        

Этаж № 1 

 от 14.03.2016 

22 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Лермонтова, д. 35, кв. 127        

Этаж № 8 

58,6 Жилое  236143,13 126747,76 

 

90:22:010217:3640 

от 15.03.2016 

23 Квартира 

литер А 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

пр-кт Победы, д. 54, кв. 84        

Этаж № 4 

62,8 Жилое  201087,17 103517,65 

 

90:22:010217:3633 

от 14.03.2016 

24 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Луговая, д. 77, кв. 36        

Этаж № 1 

61,0 Жилое  93967,16 44581,38 

 

90:22:010216:1392 

от 15.02.2016 

25 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Ковыльная, д. 36, кв. 42        

Этаж № 2 

47,3 Жилое  122510,22 69874,95 

 

90:22:010202:1300 

от 25.02.2016 

26 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Ген. Родионова, д. 5, кв. 8        

Этаж № 4 

66,7 Жилое  424353,38 230096,64 

 

90:22:010225:1280 

от 26.02.2016 

27 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Лермонтова, д. 35, кв. 239        

Этаж № 9 

58,9 Жилое  237352,05 127396,64 

 

90:22:010217:3416 

от 16.02.2016 

28 Квартира 

литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Фрунзе, д. 28, кв. 58        

Этаж № 5 

45,2 Жилое  

помещение 

97996,44 37601,75 

 

90:22:010221:841 

от 02.03.2016 

29 Квартира Республика Крым, 47,1 Жилое  82532,01 30080,74 90:22:010204:1951 



литер А 

 

г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская, д. 186, 

кв. 13        

Этаж № 2 

 от 18.03.2016 

30 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пр-кт Победы, д. 64, кв. 64        

Этаж № 11 

51,8 Жилое  3340,50 1823,33 

 

90:22:010217:3685 

от 21.03.2016 

31 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д. 9, кв. 75        

Этаж № 1 

33,2 Жилое  117375,80 64307,71 

 

90:22:010204:1959 

от 21.03.2016 

32 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Кубанская, д. 11, кв. 19        

Этаж № 5 

35,4 Жилое  311060,24 275397,46 

 

90:22:010215:1171 

от 18.03.2016 

33 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

проспект Вернадского, 

д. 151, кв.8 

Этаж № 2 

44,0 Жилое 294700,73 81754,64 90:22:010225:1390  

от 05.04.2016 

34 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Кечкеметская, д. 93, кв.85 

Этаж № 5 

30,6 Жилое 14949,08 12612,80 90:22:010203:1627 

от 05.04.2016 

35 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Киевская, д. 179, кв.25 

Этаж № 8 

88,0 Жилое 334510,20 200370,73 90:22:010201:2680 

от 26.02.2016 

36 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Куйбышева, д. 19, кв. 100 

Этаж № 8 

59,6 Жилое 234056,78 114383,94 90:22:010217:3824

от 05.04.2016 

37 Квартира Республика Крым, 62,6 Жилое 251109,00 127699,24 90:22:010217:3700 



 г. Симферополь,  

ул. Лермонтова, д. 22, кв. 105 

Этаж № 9 

 

от 21.03.2016 

38 Квартира 

Литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Никанорова, д. 3, кв. 73 

Этаж № 3 

 

45,3 Жилое 118424,69 51647,26 

 

90:22:010201:2856 

от 05.04.2016 

39 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская, д. 93, кв.21 

Этаж № 5 

31,2 Жилое 15242,20 12860,11 90:22:010203:1645 

от 11.04.2016 

40 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

пр-кт Победы, д. 210, кв. 32  

Этаж № 8 

58,6 Жилое 198079,79 100617,04 90:22:010204:2195 

от 06.05.2016 

41 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

пр-кт Победы, д. 210, кв. 206  

Этаж № 7 

47,7 Жилое 161235,59 81901,59 90:22:010204:2078

от 15.04.2016 

42 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 16, кв. 58  

Этаж № 3 

39,7 Жилое 119751,43 49807,15 90:22:010221:916 

от 15.04.2016 

43 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Лермонтова, д. 18, кв. 64  

Этаж № 7 

59,3 

 

Жилое 214595,81 107918,97 90:22:010217:3916 

от 15.04.2016 

44 Квартира 

Литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Лермонтова, д. 16, кв. 69  

Этаж № 9 

60,1 Жилое 229807,81 112992,21 90:22:010217:4067 

от 10.05.2016 

45 Квартира Республика Крым,  61,6 Жилое 105498,50 45892,94 90:22:010201:2990



Литер А г. Симферополь,  

ул. Ростовская , д. 22, кв. 66  

Этаж № 1 

 

от 06.05.2016 

46 Квартира 

Литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Лермонтова, д. 22, кв. 108  

Этаж № 9 

59,2 Жилое 237470,50 120763,50 90:22:010217:4064

от 10.05.2016 

47 Квартира 

Литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Луговая, д. 4 , копр. 1, 

кв. 21 

Этаж № - 

58,4 Жилое 2674568,10 2647822,34 90:22:010216:1352

от 01.02.2016 

*Остаточная стоимость может уточняться на сумму начисленных амортизационных отчислений  
 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                     А.Г.Мальцев 

 

 

Начальник департамента муниципального  

имущества Администрации города  

Симферополя Республики Крым                                                                                                                               Н.В.Баранова 

 


